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Bakgrund 
Institutet för hälsa och välfärd (THL) koordinerar det riksomfattande 
nätverket En frisk kommun, som kommuner kan ansöka om 
medlemskap i för att främja välfärdsarbete. Nätverket grundades år 
1996 och omfattar för närvarande 50 kommuner och två 
välfärdsområden. 

Nätverkets mål är att främja kommuninvånarnas välfärd och hälsa 
genom att utveckla den strategiska ledningen av främjandet av 
välfärd och hälsa samt verksamhetsformerna och utvärderingen av 
verksamheten i medlemskommunerna. I verksamheten beaktas 
målen i programmet WHO European Healthy Cities, som är i linje 
med FN:s handlingsprogram för hållbar utveckling, dvs. Agenda 
2030. 

Nätverket En frisk kommun ordnar nätverksmöten, seminarier och 
träffar för sina medlemmar. De deltagande kommunerna får också, 
om de så önskar, utveckla och pilottesta praxis och metoder för att 
främja välfärd och hälsa samt sprida information om dem.  

Medlemmarna ordnar i tur och ordning nätverksdagar kring En frisk 
kommun. De kommuner som uppfyller kriterierna kan ansöka om 
medlemskap i nätverket. Kriterierna beskrivs i bilaga ett (Terve 
Kunta verkosto _8_2024.pdf). Anslutningen är avgiftsfri och 
deltagandet i mötena sker på egen bekostnad. 

Ansökan 
I Välfärdsplanen för åren 2024–2025 som godkändes av 
stadsfullmäktige 24.4.2024 (§ 9) har följande åtgärd antecknats: 
”Man utreder Borgå stads möjligheter att delta i THL:s nätverk En 
frisk kommun.” Borgå stad uppfyller alla ansökningskriterier. Borgå 
stad främjar stadsbornas välfärd och hälsa systematiskt, över 
sektorsgränserna och i samarbete med många aktörer. 

Ansökan till nätverket har 2.10.2024 behandlats i stadens 
ledningsgrupp för hälsa och välfärd (hyte), som förordar saken. 
Verksamheten medför inga betydande kostnader för staden. 

Åtminstone stadsstyrelsen bör fatta beslut om ansökan till nätverket. 
Dessutom bör staden utse en kontaktperson som förmedlar 
information mellan staden och nätverkets koordinator samt deltar i 
seminarier och möten. Därtill bör man utse en förtroendevald 
representant för att delta i verksamheten. Ansökningarna behandlas 
i ledningsgruppen för nätverket En frisk kommun. Kommande 
sammanträden är 7.11. och 5.12.2024. 



Att ansluta sig till nätverket medför inga anslutningskostnader för 
Borgå. 
 
Bilagor 
Terve Kunta verkosto 
 
Stadsdirektören 
Stadsstyrelsen beslutar att Borgå stad ansöker om att bli medlem i 
nätverket En frisk kommun och befullmäktigar stadsdirektören att 
underteckna ansökningsblanketten. Till Borgå stads kontaktperson 
utses välfärdskoordinatorn. Stadsstyrelsen utser inom sig en 
förtroendevald representant för varje fullmäktigeperiod. 
 
Beslut 
Stadsstyrelsen beslutade enhälligt att Borgå stad ansöker om att bli 
medlem i nätverket En frisk kommun och befullmäktigade 
stadsdirektören att underteckna ansökningsblanketten. Till Borgå 
stads kontaktperson utsågs välfärdskoordinatorn. Stadsstyrelsen 
valde stadsstyrelsens ordförande till förtroendevald till slutet av den 
pågående fullmäktigeperioden för verksamheten frisk kommun. 
 


